股票简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B   股票代码：000488  200488   公告编号：2013-062

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2013年 7月 26日，工业和信息化部公告今年首批工业行业淘汰落后产能企业

名单，公司及子公司共有 28.42万吨产能被纳入名单。公司现将纳入名单产能及目

前处理情况说明如下：

一、纳入淘汰落后产能企业名单的产能及目前处理情况

1、延边晨鸣纸业有限公司

延边晨鸣纸业有限公司（以下简称“延边晨鸣”）纳入淘汰名单制浆能力 4.62

万吨。根据公司 2013 年 5月 15日召开的第六届董事会第九次临时会议决议，公司

已将持有的延边晨鸣 49%和 51%的股权，分别转让给延边石岘白麓纸业股份有限公

司和延边国有资产投资管理有限公司。目前股权转让相关手续已全部完成，延边晨

鸣已更名为延边双鹿化纤有限公司。出售延边晨鸣股权的详细情况请参阅公司 2013

年 5月 16日发布在指定网站及报刊的相关公告。

2、富裕晨鸣纸业有限责任公司

富裕晨鸣纸业有限责任公司纳入淘汰名单产能 1.8万吨。目前淘汰产能已停产，

设备准备拆除中。

3、武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司

武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司（以下简称“武汉晨鸣”）纳入淘汰名单产能

22万吨。为促进武汉晨鸣技术提档升级、实现节能减排、淘汰落后产能等政策，武

汉晨鸣一厂已于 2012 年 11月 25日全面停产，列入淘汰名单的生产线正在拆除过

程中。公司已于 2012 年 12月 5日发布了相关提示性公告，详细情况请参阅公司发

布在巨潮资讯网站的相关公告。

二、淘汰落后产能对公司的影响

近年来，公司陆续对原有落后和低档产能采取了出售、关停等措施，集中资金

和资源做好高端产品，致力于实施产品高端化发展战略。公司已对上述列入淘汰产

能名单的生产线采取了相应措施，本次工业和信息化部公告淘汰落后产能对公司经

营不会造成重大影响。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

                                      二○一三年七月二十六日